2

[image: image1.jpg]

ДУМА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от 10.07.2014
г. Нижневартовск
	                                                             № 521

О внесении изменений в приложе​ние к решению Думы района от 15.12.2004 № 53 «О гарантиях и ком​пенсациях для лиц, прожи​вающих в Ханты-Мансийском ав​тономном ок​руге – Югре, рабо​тающих в организа​циях, финанси​руемых из бюджета Нижневартов​ского района»

В соответствии со статьей 313 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 1 Закона Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»
Дума района
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в приложение к решению Думы района от 15.12.2004 № 53 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Нижневартовского района»:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 дополнить словами «и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

1.2. В разделе 3:

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Право на компенсацию указанных расходов возникает у работника одновременно с правом на получение ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы в данной организации.»;

абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Оплата стоимости проезда работника и неработающих членов семьи личным транспортом к месту использования отпуска и обратно производится по наименьшей стоимости проезда кратчайшим путем.»;
в пункте 2 слова «…высших и средних учебных заведений…» заменить словами «…учреждений высшего или среднего профессионального образования…»;
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. При утрате проездных документов, но при наличии документов, подтверждающих проведение отпуска в другой местности, оплата стоимости проезда производится по стоимости проезда на железнодорожном транспорте кратчайшим путем в плацкартном вагоне. В случае отсутствия железнодорожного транспорта - не свыше тарифов, предусмотренных для перевозок речным, автомобильным, авиационным транспортом, по наименьшей стоимости проезда.».

1.3. В разделе 4:

по всему тексту после слов «трудового договора» дополнить словами «(служебного контракта)» в соответствующих падежах;
абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Лицам, заключившим трудовые договоры (служебные контракты) о работе в организациях, финансируемых из бюджета района, расположенных на территории Нижневартовского района и г. Нижневартовска, и прибывших в соответствии с этими договорами (контрактами) из других регионов Российской Федерации, за счет средств работодателя предоставляются следующие гарантии и компенсации:»;
подпункт «б» пункта 1 после слова «транспортом» дополнить словами       «, а в случае отсутствия железнодорожного транспорта – не свыше тарифов, предусмотренных для перевозок речным, автомобильным транспортом, по наименьшей стоимости провоза;»;

абзац первый пункта 4 после слова «транспортом» дополнить словами «, а в случае отсутствия железнодорожного транспорта – не свыше тарифов, предусмотренных для перевозок речным, автомобильным транспортом, по наименьшей стоимости провоза».
2. Решение опубликовать в районной газете «Новости Приобья».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.08.2014.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Думы района (Н.А. Шляхтина).

Глава района                                                                                          А.П. Пащенко